
Resolución N° 
SGC/mie 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Arqentina  

   

EXP-UNC: 0035079/2017 

VISTO 
El pedido formulado por la alumna Erica Analia GIMENEZ (Mat. 

199061786) en el cual solicita se la autorice a realizar una asignatura de 
contenido variable (ACV) de 4 créditos, de la asignatura electiva Farmacia 
Comunitaria correspondiente a la carrera de Farmacia (plan 1995), para 
cumplimentar con los créditos faltantes; y 

ATENTO: 
A las causas invocadas por la alumna. 

A lo adjuntado por Área Enseñanza. 

A lo informado por el profesor de la asignatura Farmacia Comunitaria. 

A lo aconsejado por Comisión de Enseñanza. 

A las opiniones vertidas en la sesión de la fecha. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°:  Hacer lugar a lo solicitado en el expediente de referencia y 
autorizar la creación e inscripción en el módulo B de la asignatura Farmacia 
Comunitaria, con un valor de 4 créditos para la alumna Erica Analia GIMENEZ 
(Mat. 199061786), el que será aprobado a través de la realización de una 
monografía con el tema "Uso de medicamentos psicotrópicos en pediatría en 
pacientes ambulatorios". Se fija como fecha de presentación el día 29-09-2017. 

ARTÍCULO 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese.- 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS OCHO 
DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.- 

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

de Ciencias Quirnicas- UNC 

ç 	 Prof. Dr.GUSTAVO A.CHI 'JANDO 
DECANO 

/ ' 	 ac. de Ciencias Qurnicas-UNC 


